
 

Odpowiedź na interpelację nr 58/18 radnego Artura Czaplińskiego  
w sprawie funkcjonowania Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie 

Warszawa, 6 grudnia 2018 r. 

Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając na interpelację z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie niepokojących informacji o 
wygaszaniu i likwidacji specjalistycznych poradni w Specjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w 
Ciechanowie oraz o problemach finansowych podmiotu leczniczego, otrzymywanych od 
mieszkańców powiatów: ciechanowskiego, płońskiego i mławskiego, proszę o przyjęcie 
poniższych wyjaśnień.  

Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Ciechanowie jest największą placówką medyczną 
Północnego Mazowsza. Głównym celem Szpitala jest udzielanie stacjonarnych i ambulatoryjnych 
świadczeń zdrowotnych, służących utrzymaniu oraz poprawie zdrowia mieszkańców całego 
regionu.  

W podmiocie leczniczym wykonywane są wysokospecjalistyczne usługi medyczne. Świadczenia 
wykonywane są  
w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. W strukturze Szpitala znajduje się 445 
łóżek rozmieszonych na 20 oddziałach. W pierwszej połowie 2018 r. w Szpitalu hospitalizowano 
21 297 pacjentów. Według stanu na dzień 30 czerwca 2018 r. w podmiocie leczniczym 
funkcjonuje 35 poradni. 

W 2017 r. w Specjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Ciechanowie z powodu braku umów oraz 
finansowania świadczeń przez Narodowy Fundusz Zdrowia zostały wykreślone z rejestru 
podmiotów wykonujących działalność leczniczą następujące komórki organizacyjne: Poradnia 
Chirurgii Naczyniowej, Poradnia Rehabilitacyjna, Poradnia Rehabilitacyjna dla Dzieci, Poradnia 
Pulmonologiczna dla Dzieci, Poradnia Neurologiczna dla Dzieci, Poradnia Endokrynologiczna dla 
Dzieci, Poradnia Psychologiczna dla Dzieci, Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dzieci. 

Większość z wyżej wymienionych poradni od kilku lat nie funkcjonowała, natomiast podjęte przez 
Dyrekcję działania miały charakter dostosowujący wpis do rejestru ze stanem faktycznym. 

Ponadto z rejestru zostały wykreślone Pracownie Reografii oraz Pracownia USG przy Oddziale 
Obserwacyjno-Zakaźnym, które już od wielu lat nie funkcjonowały.  

W 2018 r. natomiast wykreślone zostały formalnie wpisane w strukturę organizacyjną Oddziału 
Wewnętrznego pododdziały: Diabetologiczny, Reumatologiczny, Endokrynologiczny, 
Gastroenterologiczny, na których funkcjonowanie i finansowanie Narodowy Fundusz Zdrowia 
nigdy nie podpisał umów. W związku ze zmianami organizacyjnymi, dotyczącymi Zakładu 
Bakteriologii wykreślone zostały z rejestru także Pracownie: Bakteriologii Klinicznej, Mycologiczna, 
Serologiczna, Wirusologiczna, Histopatologiczna, Autopsyjna (Sekcyjna). Wymienione Pracownie 
funkcjonują nieprzerwanie w ramach Zakładu Bakteriologii.  

Wprowadzenie od 1 października 2017 r. nowej organizacji ochrony zdrowia w związku z 
wejściem w życie systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki 
zdrowotnej, tzw. „sieci szpitali”, spowodowało również zmiany w organizacji nocnej i świątecznej 
opieki zdrowotnej. Do dnia 30 września 2017 r. w podmiocie leczniczym funkcjonowały dwa 
zespoły nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej (jeden przy ul. Okrzei 8, drugi przy ul. Powstańców 
Wielkopolskich 2). Od 1 października 2017 r. po wejściu w życie tzw. „sieci szpitali”, Narodowy 
Fundusz Zdrowia zmniejszył stawkę ryczałtową na nocną i świąteczną opiekę zdrowotną oraz 
zlikwidował obowiązek utrzymania dwóch zespołów. W związku z powyższym Poradnia Lekarza 
Rodzinnego przy ul. Okrzei 8 została wykreślona z rejestru i zastąpiona obecnie funkcjonującą 
Poradnią Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej, mieszczącą się w Ciechanowie przy ul. 
Powstańców Wielkopolskich 2.  

Odnosząc się do prośby dotyczącej przedstawienia wykazu przegranych procesów sądowych 
przez Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Ciechanowie, w załączeniu przekazuję wykazy 
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uwzględniające poniesione z tego tytułu koszty budżetowe, z podziałem na pacjentów i 
pracowników (załącznik nr 1) oraz inne podmioty (załącznik nr 2 i nr 3), z oddzielnymi kwotami i 
powodami procesów za lata 2017-2018. 

Z poważaniem 

Elżbieta Lanc 
Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego 


